ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РАМЕНСКОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
06.08.2019 г.                                                                                                 № 17/9
Об отказе в регистрации кандидата в депутаты Совета депутатов Раменского городского округа Московской области по одномандатному избирательному округу №16  Мельничука Александра Сергеевича, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Московской области» по одномандатным  избирательным округам  на выборах депутатов Совета депутатов  Раменского городского округа Московской области
Проверив соблюдение требований Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и  Закона Московской области от  04.06.2013 N 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области»  при выдвижении кандидата в депутаты Совета депутатов Раменского городского округа Московской области по одномандатному избирательному округу №16  Мельничука Александра Сергеевича, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Московской области» по одномандатным  избирательным округам  на выборах депутатов Совета депутатов  Раменского городского округа Московской области, при сборе подписей, оформлении подписных листов, а также достоверность содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей, Территориальная избирательная комиссия Раменского района Московской области установила:

Мельничук А.С. 18.07.2019 года обратился в Территориальную избирательную комиссию Раменского района Московской области с заявлением о согласии баллотироваться кандидатом в депутаты Совета депутатов Раменского городского округа Московской области по одномандатному избирательному округу №16, выдвинутый избирательным объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Московской области» по одномандатным  избирательным округам  на выборах депутатов Совета депутатов  Раменского городского округа Московской области.
В соответствии с частью 1 статьи 30 Закона Московской области  от  04.06.2013 N 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области» регистрация кандидата, списка кандидатов осуществляется соответствующей избирательной комиссией при наличии документов, указанных в частях 3, 3.1, 5 и 6 статьи 23 настоящего Закона, иных предусмотренных настоящим Законом документов, представляемых в соответствующую избирательную комиссию для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, списка кандидатов, первого финансового отчета, а также при наличии необходимого количества подписей избирателей, собранных в поддержку выдвижения кандидата, списка кандидатов, либо при наличии решения политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), на которую распространяется действие частей 2-5 статьи 28.1 настоящего Закона.

Для регистрации кандидатом в депутаты Совета депутатов Раменского городского округа Московской области по одномандатному избирательному округу №16 необходимо было представить не менее 50 достоверных подписей  избирателей.

Кандидатом в депутаты Совета депутатов Раменского городского округа Московской области по одномандатному избирательному округу №16 Мельничуком Александром Сергеевичем в установленный законом срок  документы, необходимые для регистрации кандидата, в том числе подписи избирателей и  первый финансовый отчет, представлены не были.

В соответствии с пп. "в" п. 24 ст. 38 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", основанием отказа в регистрации кандидата является отсутствие среди документов, представленных для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата, документов, необходимых в соответствии с настоящим Федеральным законом, иным законом для уведомления о выдвижении и (или) регистрации кандидата.

Руководствуясь подпунктом  «в» пункта 24 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  и пунктом 4   части 24 статьи 30 Закона Московской области  от  04.06.2013 N 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области» Территориальная избирательная комиссия Раменского района  РЕШИЛА:
1. Отказать Мельничуку Александру Сергеевичу  в регистрации кандидатом  в депутаты Совета депутатов Раменского городского округа Московской области по одномандатному избирательному округу №16, выдвинутому избирательным объединением «Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ «РОДИНА» в Московской области» по одномандатным  избирательным округам  на выборах депутатов Совета депутатов  Раменского городского округа Московской области.

2. Опубликовать настоящее решение: в общественно-политической газете Раменского муниципального района «Родник».

3. Контроль    за   исполнением    настоящего   решения    возложить    на  председателя  Территориальной избирательной комиссии Раменского района Мазурина Н.М.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии

Раменского района                                                                          Н.М.Мазурин

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии Раменского района                                      О.В. Беляева